L%WW

Benediktinerstift Admont
Gefiillte Bratapfel

Putenschnitzel mit Aprikosensof3e
Rindersteak mit Pfeffersofle
Gefiillter Hackfleisch-Strudel

Kloster Andechs

Joghurtcreme mit Zitronenmelisse
Schweine-Krustenbraten
Liebstockelsuppe

Kloster Maria Stern
Maria-Stern-Schnitten
Uberbackenes Kasseler
Zucchinipuffer

Kloster Benediktbeuern
Leberknodel-Suppe
Bayerische Creme
Kartoffelbaches

Abtei Plankstetten
Oberpfilzer Krautbraten
Getreidesuppe

Vegetarische Lasagne mit Mangold

Zisterzienserabtei
Wettingen-Mehrerau
Apfel-Crumble

Kiése-Kroketten

Gratinierter Lachs in feiner Dillsof3e

Benediktinerabtei Ettal
Kartoffelsuppe
Vanilletriiffel
Heulikor-Parfait

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1269206095

6

10
11
11
12

14
18
19
19

20
24
25
25

26
30
31
31

32
36
37
38

40
46
47
48

50
56
57
57

Zisterzienserinnenabtei
Oberschonenfeld
Oberschonenfelder Schwarzbrotauflauf
Weinschaumsofle

Schwibische Krautkrapfen

Stift Rein

Reiner Apfelspatzen
Forsterhithnchen

Feines Hasenragout in Rotweinsofle

Kloster Driibeck

Eierlikorcreme mit Kiwisof3e
Lammragout mit Feigen und Korinthen
Sesamkrusteln

Gefillte Fenchelloffel

Kloster Wettenhausen
Vollkornsemmeln

Reisauflauf mit Apfeln
Barlauchsuppe

Uberbackene Pfannkuchenrollen

Kloster Weltenburg

Spaghetti mit Barlauch
Hirse-Bratlinge auf Tomatenkompott
Béarlauchpaste

Benediktinerabtei St. Mauritius
Niederaltaich

Topfenschmankerln

Nussecken

Kohlrouladen mit Pilzsof3e

Zisterzienserinnenabtei
St. Marienstern
Rindsrouladen
Blumenkohl-Schnitzel

digitalisiert durch

58
62
63
63

64
68
69
70

72
76
77
78
79

80
82
83
83
84

86
90
91
91

92
96
97
98

100
102
103


https://d-nb.info/1269206095

Krauttaschen
Hackfleischrollchen

Kloster Roggenburg
Nonnenfiirzle

Waller auf Fenchelgemiise
Erdbeer-Balsamico-Marmelade

Abtei Schiftlarn
Hirsch-Saltimbocca
Griindonnerstags-Suppe
Kartoffelkrapferl

Herbstliche Fleckerl mit Steinpilzen

Benediktinerabtei zum
Heiligen Kreuz
Scheyrer Osterschmaus

Augustiner Chorherrenstift
St. Florian
Blumenkohl-Brokkoli-Suppe
Leichter Wurstsalat

Gemiiselaibchen mit Sauerrahmsofle

Zisterzienserabtei Marienstatt
Fischpfanne

Marienstatter Zucchini-Marmelade
Ingwerkartoffeln

Zisterzienserinnenabtei St. Josef

Uberraschungskuchen
Erdapfelschnecken
Putenschnitzel mit Chipskruste

Barmherzige Schwestern vom
hl. Vinzenz von Paul
Gugelhupf

Mostcreme mit Apfelspalten

104
105

106
112
113
113

114
118
119
119
120

122
124

126
130
131
132

134
138
139
139

140
144
145
145

146
150
151

Schweinerouladen mit Barlauch-Frischkise 152

Maultaschen aus der Klosterkiiche

153

Abtei St. Otmarsberg
Fruchtige Quarkspeise
Capuns
Chloster-Chéassuppe
Ziiricher Geschnetzeltes

Kloster Waldsassen
Mandelbrot
Weingebackenes

Zisterzienserstift Zwettl
Gestiirztes Sauerkraut
Karpfenfilet im Bierteig
Erddpfel mit Schwammerl

Glossar
Alphabetisches Rezeptregister

154
156
157
157
158

160
164
165

166
170
171
171

172
176



