

Inhaltsverzeichnis

Benediktinerstift Admont	6	Zisterzienserinnenabtei	
Gefüllte Bratäpfel	10	Oberschönenfeld	58
Putenschnitzel mit Aprikosensoße	11	Oberschönenfelder Schwarzbrotlauf	62
Rindersteak mit Pfeffersoße	11	Weinschaumsoße	63
Gefüllter Hackfleisch-Strudel	12	Schwäbische Krautkrapfen	63
Kloster Andechs	14	Stift Rein	64
Joghurtcreme mit Zitronenmelisse	18	Reiner Apfelspatzen	68
Schweine-Krustenbraten	19	Försterhähnchen	69
Liebstöckelsuppe	19	Feines Hasenragout in Rotweinsoße	70
Kloster Maria Stern	20	Kloster Drübeck	72
Maria-Stern-Schnitten	24	Eierlikörcreme mit Kiwisoße	76
Überbackenes Kasseler	25	Lammragout mit Feigen und Korinthen	77
Zucchinipuffer	25	Sesamkrusteln	78
		Gefüllte Fenchellöffel	79
Kloster Benediktbeuern	26	Kloster Wettenhausen	80
Leberknödel-Suppe	30	Vollkornsemmeln	82
Bayerische Creme	31	Reisauflauf mit Äpfeln	83
Kartoffelbaches	31	Bärlauchsuppe	83
Abtei Plankstetten	32	Überbackene Pfannkuchenrollen	84
Oberpfälzer Krautbraten	36	Kloster Weltenburg	86
Getreidesuppe	37	Spaghetti mit Bärlauch	90
Vegetarische Lasagne mit Mangold	38	Hirse-Bratlinge auf Tomatenkompott	91
		Bärlauchpaste	91
Zisterzienserabtei			
Wettingen-Mehrerau	40	Benediktinerabtei St. Mauritius	
Apfel-Crumble	46	Niederaltaich	92
Käse-Kroketten	47	Topfenschmankerln	96
Gratinierter Lachs in feiner Dillsoße	48	Nussecken	97
Benediktinerabtei Ettal	50	Kohlrouladen mit Pilzsoße	98
Kartoffelsuppe	56	Zisterzienserinnenabtei	
Vanilletrüffel	57	St. Marienstern	100
Heulikör-Parfait	57	Rindsrouladen	102
		Blumenkohl-Schnitzel	103

Krauttaschen	104	Abtei St. Otmarsberg	154
Hackfleischröllchen	105	Fruchtige Quarkspeise	156
Kloster Roggenburg	106	Capuns	157
Nonnenfürzle	112	Chloster-Chässuppe	157
Waller auf Fenchelgemüse	113	Züricher Geschnetzeltes	158
Erdbeer-Balsamico-Marmelade	113	Kloster Waldsassen	160
Abtei Schäftlarn	114	Mandelbrot	164
Hirsch-Saltimbocca	118	Weingebackenes	165
Gründonnerstags-Suppe	119	Zisterzienserstift Zwettl	166
Kartoffelkrapferl	119	Gestürztes Sauerkraut	170
Herbstliche Fleckerl mit Steinpilzen	120	Karpfenfilet im Bierteig	171
		Erdäpfel mit Schwammerl	171
Benediktinerabtei zum Heiligen Kreuz	122	Glossar	172
Scheyrer Osterschmaus	124	Alphabetisches Rezeptregister	176
Augustiner Chorherrenstift St. Florian	126		
Blumenkohl-Brokkoli-Suppe	130		
Leichter Wurstsalat	131		
Gemüselaibchen mit Sauerrahmsoße	132		
Zisterzienserabtei Marienstatt	134		
Fischpfanne	138		
Marienstatter Zucchini-Marmelade	139		
Ingwerkartoffeln	139		
Zisterzienserinnenabtei St. Josef	140		
Überraschungskuchen	144		
Erdäpfelschnecken	145		
Putenschnitzel mit Chipskruste	145		
Barmherzige Schwestern vom hl. Vinzenz von Paul	146		
Gugelhupf	150		
Mostcreme mit Apfelspalten	151		
Schweinerouladen mit Bärlauch-Frischkäse	152		
Maultaschen aus der Klosterküche	153		